



PODER EJECUTIVO NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2013

| FUENTE DE INGRESO | LEY DE INGRESOS ESTIMADA | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | AVANCE DE RECAUDACIÓN |
|--|-----------------------------|----------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| IMPUESTOS | \$ 721,910,226.00 | \$ - | \$ 556,822,891.66 | \$ 556,822,891.66 | 77.13 % |
| DERECHOS | 216,513,889.00 | - | 253,509,993.33 | 253,509,993.33 | 117.09 % |
| PRODUCTOS | 14,753,639.00 | - | 14,560,171.92 | 14,560,171.92 | 98.69 % |
| APROVECHAMIENTOS | 122,871,935.00 | - | 107,426,875.42 | 107,426,875.42 | 87.43 % |
| INGRESOS POR VENTA DE SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | 110,000,000.00 | - | 82,815,562.08 | 82,815,562.08 | 75.29 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 14,229,251,000.00 | - | 12,389,811,781.84 | 12,389,811,781.84 | 87.07 % |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | 113,000,000.00 | - | - | - | 0.00 % |
| TOTAL POR FUENTE DE INGRESO | \$ 15,528,300,689.00 | \$ 0.00 | \$ 13,404,947,276.25 | \$ 13,404,947,276.25 | 86.33 % |

| FUENTE DE CONTRIBUCIÓN | ESTIMACIÓN ANUAL | MODIFICADO | DEVENGADO | RECAUDADO | AVANCE DE RECAUDACIÓN |
|---|--------------------------|----------------|--------------------------|--------------------------|-----------------------|
| TRIBUTARIOS | | | | | |
| IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS | 27,265,208.00 | - | 17,333,201.69 | 17,333,201.69 | 63.57 % |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO | 174,915,412.00 | - | 120,483,363.90 | 120,483,363.90 | 68.88 % |
| IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES | 216,429,606.00 | - | 215,078,101.72 | 215,078,101.72 | 99.38 % |
| IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES | 300,000,000.00 | - | 200,798,920.09 | 200,798,920.09 | 66.93 % |
| ACCESORIOS | 3,300,000.00 | - | 3,129,304.26 | 3,129,304.26 | 94.83 % |
| SUBTOTAL TRIBUTARIOS | \$ 721,910,226.00 | \$ 0.00 | \$ 556,822,891.66 | \$ 556,822,891.66 | 77.13 % |

| NO TRIBUTARIOS | | | | | |
|--|-----------------------------|----------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------|
| DERECHOS | 216,513,889.00 | - | 253,509,993.33 | 253,509,993.33 | 117.09 % |
| PRODUCTOS | 14,753,639.00 | - | 14,560,171.92 | 14,560,171.92 | 98.69 % |
| APROVECHAMIENTOS | 122,871,935.00 | - | 107,426,875.42 | 107,426,875.42 | 87.43 % |
| INGRESOS POR VENTA DE SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | 110,000,000.00 | - | 82,815,562.08 | 82,815,562.08 | 75.29 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 14,229,251,000.00 | - | 12,389,811,781.84 | 12,389,811,781.84 | 87.07 % |
| INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | 113,000,000.00 | - | - | - | 0.00 % |
| SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS | \$ 14,806,390,463.00 | \$ 0.00 | \$ 12,848,124,384.59 | \$ 12,848,124,384.59 | 86.77 % |

| | | | | | |
|---|-----------------------------|----------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------|
| TOTAL POR FUENTE DE CONTRIBUCIÓN | \$ 15,528,300,689.00 | \$ 0.00 | \$ 13,404,947,276.25 | \$ 13,404,947,276.25 | 86.33 % |
|---|-----------------------------|----------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------|